
پیشنهاد فیفا در خصوص برگزاری جام جهانی به صورت هر 2 سال یک بار با مخالفت یوفا و تیم های اروپایی 4
، مدیر توسعه ورزشی جهانی فیفا مسؤول اجرایی این  مواجه شد. آنطور که رویترز گزارش داده، آرسن ونگر
ایده است و می خواهد برنامه ریزی متفاوتی نسبت به تقویم بازی های ملی داشته باشد. با این حال فوتبال 

اروپا در تلاش است تا با این ایده های فیفا مقابله کند. 

ماریو مانژوکیچ، ســـــــتاره پیشـــــــین بوندس لیگا به دوران حرفه ای خود پایان داد. نایب قهرمان جهان در 
جام جهانی روسیه تصمیم خود را در یک پست احساسی در اینستاگرام اعلام کرد. بزرگ ترین موفقیت او 
کسب سه گانه با بایرن در سال 2۰۱۳ بود. بزرگ ترین موفقیت او در تیم ملی کرواسی نیز نایب قهرمانی در 

جام جهانی 2۰۱8 روسیه بود. 

جامجهانی مانژوکیچکفشهایشراآویختمخالفتیوفابابرگزاریدوسالیکبار
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تیمملی میزبانیخوبقطریهااز

تستکرونای
ملیپوشانمنفیشد

تیم ملی ایران برای بازی با عراق به قطر سفر کرده 
است. ملی پوشان جمعه شـــــــب وارد این کشور 
شـــــــدند. آنها به محض ورود به فرودگاه تســـــــت 
کرونا دادند و بعد از آن راهی هتل شـــــــدند. دیروز 
خورشـــــــیدی سرپرســـــــت تیم ملی در این باره به 
جام جم گفت: »خدا را شـــــــکر تمام تست ها منفی 
بود و از این بابت مشـــــــکلی وجود ندارد.« در این 
سفر هاشمیان، اســـــــکوچیچ و ملادن تیم ملی را 
همراهی نکردند ولی قرار بود دیروز تست دهند 
تا اگر جواب تست شان منفی باشـــــــد، به بازی با 
عراق برسند. این مســـــــابقه برای تیم ملی بسیار 
مهم است. میزبانی قطری ها در بدو ورود تیم ملی 
به این کشور خوب بوده و همه امکانات تمرینی 
هم در اختیار ملی پوشان قرار گرفته است. دیروز 
ایران اولین تمرین خود را در اســـــــپایر انجام داد. 
ماریو، کریم باقری و ابراهیم میرزاپور روز گذشته 
با مربیانی که در تهران هســـــــتند ارتباط تصویری 
داشـــــــتند و درباره مســـــــائل به بحث و گفت و گو 
پرداختنـــــــد.  پروتکل های بهداشـــــــتی در قطر به 
شدت رعایت می شـــــــود. بازیکنان اجازه ندارند از 
ج شوند. رفت و آمد هم به هتل تیم ملی  هتل خار
بسیار کم است. کسی اجازه ندارد به ملی پوشان 

نزدیک شود.

فرهاد مجیدی از حدود 
یک هفته پیش با 
بازیکنان جدید، تمرینات 
استقلال را برای بازی 
ع کرده  مهم با الهلال شرو
است

عکس:
خبر ورزشی

مدیریتواسپانسر  گلایهاز
فرهاد این بـــــــار اما برای مدیریت شمشـــــــیر را از رو 
بســـــــت، با این عنوان که نگران آینده اســـــــتقلال 
است. او گفت: »متاسفانه سرعت کارها در باشگاه 
پایین است و این اشکال در فصل نقل و انتقالات 
یک سم کشنده است. من در مصاحبه قبلی ام به 
خاطر جذب چند بازیکن از باشـــــــگاه تشکر کردم. 
بعضی ها انتقاد کردند که چـــــــرا آن حرف ها را زدی. 

آن روز هم تاکید کردم که مثل گذشته اگر مشکلی 
وجود داشته باشد، به هواداران خواهم گفت. در 
این مدت ما در کادر فنی کارهایی انجام دادیم که 
وظیفه  مان نبود اما باید انجام می شد تا کارها پیش 
برود. تصورم این بود که بـــــــا اعتراض و دعوا چیزی 
تغییر نمی کند و تیم متضرر می شـــــــود. از شرایطی 
که گرفتارش هستیم، راضی نیستم. من نباید این 
روزها وقتم را بگذارم برای این که آقایان چه زمانی 
آنلاین می شـــــــوند! تازه وقتی آنلاین هم می شوند، 

جواب نمی دهند.«
ح کرد: » الان  او گلایه خود را از مدیران این طور مطر
سه روز است که مدیران باشگاه را پیدا نمی کنم. 
نمی دانم قرار اســـــــت چه اتفاقی بیفتد که این قدر 
آقایان در آرامش هســـــــتند!« فرهاد در ادامه ســـــــر 
وقت اسپانسر باشـــــــگاه رفت: »از همان روزی که 
مصاحبه کردم، قرار بوده که اسپانســـــــر ۱۰ میلیارد 
تومان پرداخت کند اما تا الان این کار انجام نشده. 
کاری می کنند که آدم مجبور شـــــــود شایعات را باور 
کند. به من می گویند اسپانســـــــر منتظر نشسته 
تا تیم نتیجه نگیرد. یا این که می گویند اسپانســـــــر 
در حال مذاکره بـــــــا مربیان داخلی اســـــــت! فصل 
قبل هم در ۱2 بـــــــازی، ۱۰ برد به دســـــــت آوردیم اما 
اسپانسر پاداشی به تیم نداد. آنها از زمانی که من 
آمدم فقط ۱۰ درصد به بازیکنان پرداختی داشتند 
و این پرداختـــــــی آخر هم هیات مدیره باشـــــــگاه از 
طریق همراه اول انجام داد، ولی دیگران به نام خود 
زدند. خب با این وضعیت آیا منتظر هستند تا تیم 
ببازد؟ اگر با من مشکل دارند، چرا واضح و شفاف 

نمی گویند؟ این وسط گناه هواداران چیست؟«

 کنایهبهپرسپولیس
فرهاد در ادامه دست به افشاگری زد؛ حرف هایی 
که شاید واکنش قرمزها و همینطور باشگاه های 
صنعتی را در پی داشته باشد. او از این گفت که به 
بازیکنان مورد نظرش پیشـــــــنهادهایی به مراتب 
بالاتر داشتند: »با کمک چند هوادار بی ادعا تلاش 
ح داخلی را به  کردیم تا سه بازیکن باکیفیت و مطر
تیم اضافه کنیم. یک فوروارد، یـــــــک وینگر و یک 
هافبک دفاعی. هر ســـــــه بازیکن با مبالغی بیش از 

۱2 تا ۱۳ میلیارد تومان به تیم صنعتی و تیم رقیب 
پیوستند!« این در حالی اســـــــت که مثلا قرمزها در 
ماجرای قاســـــــمی نژاد می گفتند استقلال نسبت 
به آنها پول بیشـــــــتری به این بازیکن پیشـــــــنهاد 
داد و جذبش کـــــــرد. همواره در نقـــــــل و انتقالات 
ح بوده که باشـــــــگاه دیگری پول  این بحث ها مطر
بیشـــــــتری به بازیکنان داده و به نظر می رسد اعلام 
رقم قراردادها، بهترین راه حل بـــــــرای از بین بردن 

ابهامات باشد. 

سرجذبخارجیها  اختلافبر
بعد از اظهـــــــارات مجیدی، مددی با اسپانســـــــر 
باشگاه صحبت کرد و از آنها خواست تا در آرامش 
کارشان را کنند. آنچه مشخص است اختلاف آنها 
با فرهاد همچنان ادامه دارد و شاید در طول فصل 
هم دردسرساز شود. مجیدی قصد دارد در همین 
ابتدای فصل گربه را دم حجله بکشـــــــد تا اگر فردا 
ح شد اعلام کند از قبل به  بحث برکناری اش مطر
هواداران از اتفاقات پشت پرده گفته بود. در حال 
حاضر اختلاف فرهاد و باشـــــــگاه بر ســـــــر جذب 
بازیکنان خارجی اســـــــت. مددی به گفته مجیدی 
تعهد داده بود 8۰۰ هزار دلار از درآمد انتقال قایدی 
را صرف جـــــــذب بازیکـــــــن خارجی کنـــــــد ولی آنها 
نتوانستند جووینکو و شیمبا مهاجم فولاد را به 
خدمـــــــت بگیرند. به گفتـــــــه او اسپانســـــــر هم ۱۰ 
میلیاردی که برای جذب بازیکن خارجی وعده داده 
بود، به آنها پرداخت نکرد. از آنجا که زمانی هم به 
پایان اعلام فهرست آسیایی نمانده بنابراین در 
بهترین حالت فرشید اسماعیلی و یکی دو بازیکن 
داخلی به فهرست اســـــــتقلال اضافه می شوند. 
ح حال این روزهای تیمش گفت:  فرهاد اما در شر
»در وضعیت بدی که گرفتارش هستیم. هر کاری 
که بگوییـــــــد انجـــــــام دادم تا شـــــــرایط تغییر کند. 
اعتراض کردم. مصاحبه کـــــــردم، تعامل کردم. با 
دوســـــــتی و مهربانی پیـــــــش رفتم. بـــــــا اقتدار و 
قاطعیت پیش رفتم اما هیچ فایده ای نداشـــــــته 
است. نمی دانم که دیگر چه باید بگویم. اینجا نه 
کسی می رود، نه کسی استعفا می دهد و نه کسی 

نگران است.« 

گلوبلبلدوبارهبهدشمنیتبدیل  رابطهفرهادمجیدیواحمدمددیاز

سعید اکبری

گروه ورزش

باشگاهرا بیانیهایمددیواسپانسر شد.جمعهشبسرمربیاســـــــتقلالدر
متهمکردبهاینکه»منتظرندتیمشببازد.«دومشـــــــهریوراماآنچهمجیدی
گفتهبود: آنروز گفت،باآنچهبهتازگیگفتهزمینتاآســـــــمانفرقمیکرد.اودر
میکنمبرای مدیریتباشـــــــگاهمددیوملکیانتشکر »بایدبگویمکهمناز
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باشـــــــگاه توافقنهاییصورتگرفتهکهبهدفتر حســـــــینزادهو4بازیکندیگر

میآیندوقراردادامضاخواهدشد.«

اختلاف دوباره فرهاد با باشگاه؛ مجیدی افشاگری کرد

 تیم رقیب 12-13 میلیارد 
یکن پول می دهد! به باز

مجیدی قصد 
دارد در همین 
ابتدای فصل گربه 
را دم حجله بکشد 
تا اگر فردا بحث 
ح  برکناری اش مطر
شد اعلام کند از 
قبل به هواداران 
از اتفاقات پشت 
پرده گفته بود

اگر بخواهیم بازی های روز گذشته مســـــــابقات تنیس آزاد آمریکا را تنها در چند 
کلمه خلاصه کنیم، دو واژه مطمئنا بیش از بقیه به کار می آید: شگفتی و بازیکن 
۱8 ساله. اولین شـــــــگفتی در بازی کارلوس آلکاراس اســـــــپانیایی و استفانوس 
سیتســـــــیپاس یونانی اتفاق افتاد. بعد از اتفاقات و حاشـــــــیه هایی که در بازی 
سیتسیپاس و اندی ماری به وجود آمد و خیلی ها از رفتار تنیسور یونانی شاکی 
بودند، جو مسابقات به شکل عجیبی علیه او شـــــــده بود. به طوری که در بازی 

دیروز نیز این مساله کاملا مشخص بود. 
آلکاراس ۱8 ســـــــاله که خیلی ها او را نـــــــادال جدید دنیای تنیـــــــس می دانند، در 
دیداری تماشایی و مهیج که ۴ ساعت و ۱2 دقیقه به طول انجامید، ۳ بر 2 از سد 
سیتسیپاس عبور کرد و برای اولین بار به دور یک هشتم نهایی یک گرند اسلم 
راه یافت. با این اتفاق او حالا جوانترین تنیســـــــور مرد بعد از آندری مدودف در 

سال ۱۹۹2 است که به جمع ۱۶ بازیکن برتر یک گرند اسلم راه پیدا کرده است. 
خ داد و این بار هم پای یک تنیسور ۱8 ساله در  شـــــــگفتی دوم در تنیس زنان ر

میان بود. نائومی اوســـــــاکا مدافع عنوان قهرمانی مسابقات آزاد آمریکا، مقابل  
لیلا فرناندز کانادایی قرار گرفت تا شـــــــاید خاطره تلخ چند ماه گذشته اش را به 
دست فراموشی بدهد. در حالی که اوساکا ست اول را با نتیجه 7 بر۵ از آن خود 
کرده بود، اما در ست های دوم و سوم با نتایج 7بر۶ و ۶بر۴ از حریف ۱8 ساله خود 
شکست خورد تا وداعی زودهنگام با اوپن آمریکا داشته باشد. فرناندز که رتبه 
7۳ جهان را در اختیار دارد با شکست اوساکا موفق شد برای اولین بار به هفته 
دوم یک گرند اســـــــلم صعود کند. او در مرحله بعد باید به مصاف انجلیک کربر 

برود.
اوســـــــاکا در کنفرانس خبری بعد از شکســـــــت به فرناندز خبری را اعلام کرد که 
چندان عجیب به نظر نمی رسید.  ستاره ژاپنی گفت: »اخیرا، وقتی در یک مسابقه 
پیروز می شوم بیشـــــــتر از آن که خوشحال شوم احســـــــاس می کنم باری از روی 
دوشم برداشته شده است. هنگام شکست هم بیش از حد ناراحت می شوم 
که طبیعی نیست.« اوساکا سپس با چشمانی اشک بار حرف هایش را این طور 

ادامه داد: »واقعا نمی خواهم گریه کنم... الان به نقطه ای رسیده ام که باید ببینم 
چه کار می خواهم انجام دهم اما صادقانه بگویـــــــم نمی دانم بازی بعدی ام چه 

زمانی خواهد بود... فکر می کنم باید برای مدتی از تنیس فاصله بگیرم.«
اوساکا ابتدای فصل جاری قهرمان مسابقات آزاد استرالیا شد اما چند ماه بعد 
در خبری غافلگیرکننده اعلام کرد مدت هاســـــــت از افســـــــردگی رنج می برد و به 
همین خاطر از مسابقات آزاد فرانســـــــه و همین طور ویمبلدون انصراف داد. او 
سپس در المپیک به عنوان نماینده ژاپن حاضر شد اما در دور سوم شکست 
خورد و نتوانســـــــت انتظارها را برآورده کند. اوســـــــاکا پیـــــــش از آزاد آمریکا نیز در 

مسابقات سینسیناتی حضور یافت که آنجا نیز در بازی دوم خود مغلوب شد.
یکی دیگر از اتفاقـــــــات تقریبا عجیـــــــب روز پنجم بازی ها رقم خـــــــورد ؛ جایی که 
فرانسیس تیافو که رتبه ۵۰ رده بندی را در اختیار دارد در یک دیدار که ۳ ساعت 
و ۴۵ دقیقه طول کشید موفق شد با نتیجه ۳ بر 2 از سد آندری ربلوف، نفر هفتم 

جهان عبور کند. 

پنجممسابقاتتنیسآزادآمریکا روز حذفچهرههایسرشناسدر

شگفتی 18 ساله ها در نیویورک

فصل نقل و انتقالات برای پرســپولیس شــروع ســخت و پایان خوبی داشــت. در شروع بازار 
نقل و انتقالات بود که قرمزها با شوک از دست دادن سه ستاره خود مواجه شدند تا قهرمان 
فصل گذشته لیگ برای مدتی کوتاه به کما برود. جدایی محمد حسین کنعانی زادگان، احمد 
خ ها سخت  نوراللهی و شــهریار مغانلو باعث شــد تا از روزهای نخســت نقل و انتقالات، ســر
دچار دل مشغولی شوند. اما در ادامه یحیی گل محمدی نشان داد پس از سال ها مربیگری 
در فوتبال کشــورمان و کســب عناوین مختلــف، به خوبی یاد گرفته چطــور فضای تیمش را 
مدیریت کند و آن را به سمت آرامش ببرد. یحیی که دو فصل قبل در میانه راه هدایت قطار 
قرمز را در دست گرفت، در پایان همان فصل به ایستگاه قهرمانی رسید اما برخی منتقدان 
آن موفقیت را نتیجه کاشته های گابریل کالدرون می دانستند که یحیی ثمره اش را برداشت 
کرده. گل محمدی اما در فصل قبل توانست با گلات قهرمانی در لیگ برتر، حضور درخشان 
ج شود و امضای  در لیگ قهرمانان آسیا و صعود به فینال، عملا از زیر سایه مربیان قبل خار
خــود را داشــته باشــد. نکتــه ای که حــالا طرفــداران پرســپولیس را دلگــرم کرده تا بــه عملکرد 
سرمربی خود در فصل نقل و انتقالات مطمئن و از الان چشم انتظار درخشش تیم شان در 

فصل جدید و خیز برای ششمین قهرمانی پیاپی باشند.

 حفظشاکلهاصلیتیم؛برگبرندهپرسپولیس
گر چــه ســه بازیکــن اصلی قرمزهــا از این تیم جدا شــدند امــا گل محمدی به خوبی توانســت 
شاکله اصلی تیمش را حفظ کند تا در فصل جدید با همان روال قبل کار را به پیش ببرد و با 
چالش هماهنگی بازیکنان و تغییرات اساســی در تیم مواجه نشــود. تمدید قرارداد با کمال 
کامیابی نیــا، امید عالیشــاه و وحید امیری اقــدام مهم قهرمان لیگ برتر بــرای فصل پیش رو 
بود. کامیابی نیا در این سال ها پای ثابت موفقیت های پرسپولیس بوده، عالیشاه در فصل 
قبل دوباره نمایش های درخشــانش را اســتارت زد و وحید امیری هم به مثابه کارگری است 
که زیباترین قصر ها را می سازد اما هیچ گاه دیده نمی شود. بازیکن سخت کوشی که به اندازه 

دو نفــر در زمیــن می دود و بــرای موفقیت تیمش تلاش می کند. حالا با حفظ اســکلت اصلی 
تیم و اضافه شدن نفرات جدید که بیشتر آنها افراد مد نظر سرمربی بودند، پرسپولیس برای 

حضور موفق در فصل آینده از نظر بازیکن چالش خاصی پیش رو ندارد.

فصلجابهجاییهایغیرمنطقی  خریدهایمنطقی،در
در تابســتانی کــه تــب داغ فوتبال بــالا گرفته بــود، هر روز شــاهد قراردادهای عجیــب با مبالغ 
گزاف و دور از منطق و کارشناسی بودیم. اما به نظر می رسد پرسپولیس توانسته  خریدهای 
معقولــی داشــته باشــد و بــا جذب بازیکنان مــورد نظر و پر کــردن خلا پســت های مختلف، تا 

حدود زیادی خیال هوادارانش را برای فصل بعد راحت کند.
آنهــا در خــط دفــاع علــی نعمتــی و علیرضــا ابراهیمــی را جــذب کردنــد تــا بتواننــد جــای خالــی 
کنعانــی زادگان را پــر کنند. این دو بازیکن از مدت  ها قبل مد نظر یحیی بودند و زوج نعمتی و 
فرجی می تواند در فصل آینده کمربند دفاعی پرسپولیس را مانند فصل های گذشته محکم 

بسازد.
امــا مطمئنــا اصلی تریــن دل مشــغولی کادر فنــی و هواداران پرســپولیس، جــذب جایگزین 

احمــد نوراللهــی یکــی از ارکان اصلــی موفقیــت قرمزها بود. احمد نــور هم در فــاز دفاع و هم 
حملــه یک مهره درخشــان برای تیمش بود تا جایی که فصل قبــل به تنهایی ده گل به ثمر 
رســاند تا بالاتر از عبدی، ترابی و مغانلو ســه مهره هجومی تیم قرار بگیرد. جذب رضا اسدی 
بازیکــن ســابق ســنت پولتن اتریش بــه نظر تصمیــم معقولی بود که می شــد بــرای پرکردن 
خــلا نوراللهــی گرفت. البتــه از این نکته نباید بگذریم که ســبک بازی اســدی تفاوت هایی با 
نوراللهی دارد، از جمله این که اسدی بیشتر میل به دفاع دارد و همین می تواند کار یحیی را 
ســخت کند جایی که او می تواند از زوج اســدی و ســرلک در خط میانی تیمش بهره بگیرد یا 
دست به تغییراتی در ترکیب تیمش بزند تا بتواند از مهره های خود در خط هافبک استفاده 

بهینه داشته باشد.
در خط حمله، سرخپوشــان یک مهره کلیدی را از دســت دادند اما توانســتند با جذب حامد 
پاکــدل، تــا حــدودی نگرانی های خــود بابت خط آتــش تیم را رفــع کنند. البتــه گل محمدی به 
دنبال جذب یک مهاجم خارجی هم هست )احتمالا کی روش استنلی( تا بتواند پادگان خوبی 
را برای حضور همزمان در سه جام تجهیز کند که با توجه به قانون جدید فدراسیون فوتبال 
برای جذب بازیکنان خارجی و البته چنته خالی باشــگاه ســخت بود. اما با توجه به مهره های 
هجومی تیم نظیر مهدی عبدی، آل  کثیر، ترابی و پاکدل که تازه به این جمع اضافه شده، خط 
حمله پرســپولیس در فصل آینده یکی از نقاط قوت این تیم خواهد بود که می تواند رقیبان 

را آزار دهد و راه قرمزها برای رسیدن به ششمین قهرمانی پیاپی در لیگ برتر را هموار کند.

 پرسپولیسورقبا،لیگراجذابمیکنند
قهرمــان فصــل گذشــته لیگ برتــر، در کنار ســپاهان و اســتقلال مــی تواند ســه ضلعی اصلی 
قهرمانــی در فصــل بعــد را تشــکیل دهــد. عملکــرد مناســب ســپاهان در نقــل و انتقــالات و 
خریدهای پر سر و صدای استقلال، می تواند شرایط را برای فصل داغ فوتبال و رقابت جذاب 
بر ســر قهرمانی مهیا کند. رقابتی که با توجه به شــرایط بهتر اســتقلال و ســپاهان نســبت به 
فصل هــای گذشــته و نبــود حواشــی که در فصل هــای قبل دامن آنهــا را گرفته بــود، می تواند 
بیش از هر زمانی جذاب باشد و حضور سه مربی از نسل تازه مربیان، گل محمدی، مجیدی 
و نوید کیــا روی نیمکــت ایــن مدعیــان می تواند ایــن رقابت را بیــش از هر زمانی جــذاب کند. 

کمربند ها را ببندید که فصل داغ لیگ برتر در راه است.

فصلنقلوانتقالات بررسیعملکردپرسپولیسدر
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